UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

Số          /SXD-KT&QLHĐXD
V/v Quy định mức thu, nộp phí, lệ

phí trong lĩnh vực xây dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Nông,  ngày

Kính gửi: Trung tâm Hành chính công tỉnh Đắk Nông.

 Thực hiện Thông tư 34/2020/TT-BTC ngày 05/5/2020 của Bộ Tài chính về

việc Quy định mức thu, nộp phí, lệ phí trong lĩnh vực xây dựng, Sở Xây dựng

thông báo đến Trung tâm Hành chính công về việc thu lệ phí cấp chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng như sau:

 I. Mức thu, nộp lệ phí cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng,

chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng.

 1.  Kể từ ngày 05/5/2020 đến ngày 31/12/2020, thực hiện thu lệ phí theo

các mức sau:

 - Lệ phí cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng cho tổ chức lần đầu:

500.000 (năm trăm nghìn) đồng/chứng chỉ.

 - Lệ phí cấp lại, cấp bổ sung, điều chỉnh, chuyển đổi chứng chỉ năng lực

hoạt động xây dựng cho tổ chức: 250.000 (hai trăm năm mươi nghìn)

đồng/chứng chỉ.

- Lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho cá nhân lần đầu:

150.000 (một trăm năm mươi nghìn) đồng/chứng chỉ.

 - Lệ phí cấp lại, cấp bổ sung, điều chỉnh, chuyển đổi chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng cho cá nhân: 75.000 (bảy mươi lăm nghìn)

đồng/chứng chỉ.

 2. Kể từ ngày 01/01/2021 trở đi, thực hiện thu lệ phí theo các mức sau:

 - Lệ phí cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng cho tổ chức lần đầu:

1.000.000 (một triệu) đồng/chứng chỉ.

- Lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho cá nhân:

300.000 (ba trăm nghìn) đồng/chứng chỉ.

- Lệ phí cấp lại, cấp bổ sung, điều chỉnh chứng chỉ năng lực hoạt động

xây dựng cho tổ chức: 500.000 (năm trăm nghìn) đồng/chứng chỉ.

- Lệ phí cấp lại, cấp bổ sung, điều chỉnh, chuyển đổi chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng cho cá nhân: 150.000 (một trăm năm mươi nghìn)

đồng/chứng chỉ.

- Lệ phí cấp giấy phép hoạt động xây dựng cho nhà thầu nước ngoài:

2.000.000 (hai triệu) đồng/giấy phép.

II. Mức thu, nộp phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng, phí thẩm

định thiết kế cơ sở, thẩm định thiết kế kỹ thuật, phí thẩm định dự toán xây

dựng.

1. Đối với thủ tục hành chính: Thẩm định Dự án đầu tư xây dựng/Dự án

đầu tư xây dựng điều chỉnh; Thiết kế cơ sở/Thiết kế cơ sở điều chỉnh; Báo cáo

kinh tế - Kỹ thuật/ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật điều chỉnh (đối với dự án sử dụng

vốn ngân sách nhà nước):

- Kể từ ngày 05 tháng 5 năm 2020 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2020,

nộp phí bằng 50% mức phí quy định tại Biểu mức thu phí ban hành kèm theo

Thông tư số 209/2016/TT-BTC.

- Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2021 trở đi, nộp phí thẩm định dự án đầu tư

xây dựng, phí thẩm định thiết kế cơ sở theo mức quy định tại Biểu mức thu phí

ban hành kèm theo Thông tư số 209/2016/TT-BTC.

2. Đối với thủ tục hành chính: Thẩm định Thiết kế/ Thiết kế điều chỉnh

của Báo cáo kinh tế - kỹ thuật (đối với dự án sử dụng vốn khác); Thiết kế – dự

toán/ Thiết kế - dự toán điều chỉnh:

- Kể từ ngày 05 tháng 5 năm 2020 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2020,

nộp phí bằng 50% mức phí quy định tại Biểu mức thu phí ban hành kèm theo

Thông tư số 210/2016/TT-BTC.

-  Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2021 trở đi, nộp phí thẩm định thiết kế kỹ

thuật, phí thẩm định dự toán xây dựng theo mức quy định tại Biểu mức thu phí

ban hành kèm theo Thông tư số 210/2016/TT-BTC.

Trên đây là thông báo của Sở Xây dựng gửi Trung tâm Hành chính công

tỉnh Đắk Nông biết và thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu KT&QLHĐXD.

 KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lâm

		KienDN
	2020-05-12T10:06:51+0700
	Sign

		KienDN
	2020-05-12T10:12:16+0700
	Sign

		Văn Thư
	2020-05-12T10:52:58+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-05-12T10:52:59+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-05-12T10:53:10+0700
	Test